
 

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
368580, селение Уркарах, Дахадаевский район, Республика Дагестан, тел.554206___________ 

05.05.2022г.                                                                               № 01-06-VIII-СД-1 
 

                                                     РЕШЕНИЕ  

 

 О внесении изменений в Положение о порядке проведения  

конкурса по отбору кандидатур на должность главы  

муниципального района «Дахадаевский район» 

  

 

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 

28  Устава муниципального района «Дахадаевский  район», Собрание 

депутатов МР «Дахадаевский район» 

решает: 

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы муниципального района «Дахадаевский 

район», утвержденного решением Собрания депутатов МР «Дахадаевский 

район» от 15.11.2021г. №01-06-VIII-СД-2, следующие изменения:  

а) последний абзац пункта 7 после слов «Главой Республики 

Дагестан» дополнить следующими словами: 
«не позднее 10-ти дней со дня следующего за днем направления ему решения 

Собрания депутатов МР «Дахадаевский район» об объявлении конкурса по 

отбору кандидатур на должность муниципального района «Дахадаевский 

район». 

б) абзаце 1 пункта 8 издать в новой редакции с изменениями:  

«Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 

секретаря и иных членов конкурсной комиссии. Председатель комиссии 

избирается из числа членов конкурсной комиссии, назначенных Собранием 

депутатов МР «Дахадаевский район», открытым голосованием большинством 

голосов от числа присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии 

на первом заседании конкурсной комиссии». 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская жизнь» и 

разместить на официальном сайте муниципального района «Дахадаевский 

район» в сети «Интернет».  

 

 

Председатель Собрания депутатов  

МР «Дахадаевский район»                                                             Д.Р. Омаров 
 

 


